

COMPOSIÇÕES

	ITEM PLANILHA	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	TIPO	UN.	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
COMPOSIÇÃO	1.2	COMP 01 - BASE SINAPI 74209/1 - JAN 2020	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANTEIRO DE OBRAS	M2	1,00		494,20
INSUMO		4417	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	MATERIAL	M	1,00	7,45	7,45
INSUMO		4433	SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	MATERIAL	M	4,00	26,79	107,16
INSUMO		4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	MATERIAL	M2	1,00	315,00	315,00
INSUMO		5075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	MATERIAL	KG	0,11	20,24	2,23
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICOS DIVERSOS	H	1,00	23,81	23,81
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICOS DIVERSOS	H	2,00	17,50	35
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	FUNDAÇOES E ESTRUTURAS	M3	0,01	355,10	3,551
	ITEM PLANILHA	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	TIPO	UN.	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
COMPOSIÇÃO	4.1	COMP 02 - BASE SINAPI 101176	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, SEM ARMAÇÃO	ESTACA DE FUNDAÇÃO	M	1,00		85,73
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICOS DIVERSOS	H	1,1030000	24,07	26,55
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICOS DIVERSOS	H	1,3300000	17,50	23,28
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20 MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	CONCRETO ESTACAS	M3	0,0860000	417,48	35,90
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		95576	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL / TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 8.0 MM. AF_11/2016	SERVICOS DIVERSOS	KG	0,0000	14,34	0,00
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		95584	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 6.3 MM. AF_11/2016	SERVICOS DIVERSOS	KG	0,0000	14,68	0,00
	ITEM PLANILHA	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	TIPO	UN.	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
COMPOSIÇÃO	5.1	COMP 03 - BASE SINAPI 97010	SINAPI	GUARDA CORPO EM MADEIRA ROLIÇA		M	1,00		144,40
INSUMO		2729	SINAPI	CAIBRO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 4 A 7 CM, H = 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, UN 18,74 - PEITORIL, TRAVAMENTO E ELEMENTO DE FECHAMENTO	MATERIAL	M	4,07	25,20	102,53
INSUMO		21138	SINAPI	MOURÃO ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, D = 8 A 11 M, H = 2,2 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA) - 6,30 CM -MONTANTE	MATERIAL	M	1,23	8,86	10,93

INSUMO		M1245	SICRO	BARRA EM AÇO SAE 1010/1020 ROSCADA - D =9,5 MM (3/8")	MATERIAL	M	0,55	13,49	7,42
INSUMO		4342	SINAPI	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8"	MATERIAL	UN.	7,00	0,23	1,61
INSUMO		13348	SINAPI	ARRUELA EM AÇO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35 MM, ESPESSURA = 3 MM, DIAMETRO DO FURO = 18 MM	MATERIAL	UN.	7,00	0,92	6,44
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,2525000	19,93	5,03
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,425000	23,81	10,12
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		91692	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5 HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	EQUIPAMENTO	CHP	0,002400	28,45	0,07
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		91693	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5 HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	EQUIPAMENTO	CHI	0,009400	26,87	0,25

	ITEM PLANILHA	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	TIPO	UN.	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
COMPOSIÇÃO	6.1	COMP 04 BASE SINAPI 55960 (09/2020)	SINAPI	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	MADEIRAMENTO	M2	1,00		6,43
INSUMO		7340	SINAPI	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	MATERIAL	L	0,10	29,27	2,93
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,200	17,50	3,50

	ITEM PLANILHA	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	TIPO	UN.	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
COMPOSIÇÃO	6.2	COMP 05- BASE SINAPI 79466 (09/2020)	SINAPI	PINTURA COM VERNIZ POLIURETANO, 2 DEMAOS	PINTURA EM MADEIRA	M2	1,00		20,95
INSUMO		3767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MATERIAL	UN.	0,40	0,74	0,30
INSUMO		5318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MATERIAL	L	0,033	17,26	0,57
INSUMO		10478	SINAPI	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	MATERIAL	L	0,22	31,44	6,92
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,35	25,12	8,79
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,25	17,50	4,38